
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
   Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Trans-

porte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

MARCELO FERNANDO RAMOS
Secretário de Industria e Comércio

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital Maternida-

de Santa Theresinha

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..................................1 Pgs
- Atos da Administração...................1/3 Pgs
- Atos da FHMST..................................4 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Terça - Feira,21 Agosto de 2012

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO III – Nº261

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 243 DE 17  DE AGOSTO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria de nº 088 de 20 de fevereiro de
2009, que designou o servidor JUAREZ MATTOS DINIZ,
motorista, matrícula 00516, para exercer a Função Gratificada de
Representação, símbolo FGR, com validade a contar de 01/04/
2012.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de agosto de 2012.

ADILSON FARACO BRUGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Atos da Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 014/2012 - presencial
DATA DA ABERTURA: 15 de junho de  2012.
PROCESSO: 00760/12
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para aquisição de material esportivo
para atendimento da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria
Municipal de turismo Esporte e Lazer.

Sagrou-se vencedor a sociedade empresária COSTA E
FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME,
conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 216/2012
EMPRESA: COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ: 11.620.684/0001-40



ANO III   Nº 261
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  21 de Agosto de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO III   Nº 261

Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 14 de agosto de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 016/2012 - presencial
DATA DA ABERTURA: 04 de abril de  2012.
PROCESSO: 007254/2011
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para aquisição de pneus e câmaras de ar, protetores para atendimento das Secretarias
Municipais, solicitado pela Secretaria Municipal de Obras Públicas Urbanização e Transporte.

Sagrou-se vencedor a empresa Distribuidora de Pneus Mil Ltda, conforme extrato resumido da Ata de Registro
de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 212/2012
EMPRESA: Distribuidora de Pneus Mil Ltda
CNPJ: 00.326.806/0001/74



SÃO JOSÉ
 21 de Agosto de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3 ANO III Nº 261

Terça - Feira

ANO III  Nº 261
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 07 de agosto de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 015/2012 - presencial
DATA DA ABERTURA: 09 de julho de  2012.
PROCESSO: 007530/2011
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para aquisição de sementes para atendimento da Secretaria Municipal de agricultura.
Sagrou-se vencedor a sociedade empresária PROCAMPO RIOPRETO PRODUTOS AGRÍCOLAS LTDA ME, conforme
extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 209/2012
EMPRESA: PROCAMPO RIOPRETO PRODUTOS AGRÍCOLAS LTDA ME
CNPJ: 03.380.567/0001-29



ANO III   Nº 261
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  21 de Agosto de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO III   Nº 261
Terça - Feira

Atos da FHMST

São José do Vale do Rio Preto, 31 de julho de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

ATO ADMINISTRATIVO Nº 019, DE 17 DE AGOSTO DE 2012.

 A Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93.  E do processo
Administrativo   de nº  775/12.

RESOLVE:

 Nomear, conforme resultado do 1º Concurso Público, realizado em 08/11/2009, o servidor  PAULO CESAR DA
SILVA para o Cargo de Socorrista, Referência VIII, com salário mensal de R$ 983,48 (Novecentos e Oitenta e Três
Reais e Quarenta e Oito Centavos), de acordo com a Lei Complementar nº 25 de 02 de setembro de 2009.

BETÂNIA MACHADO FARACO OLIVEIRA
Diretora Presidente da FHMST


